

Trygve Bratteli

171
Sperrfrist

Lørdag 17. juni
kl. 18.30

Hilsen til Norges Jeger- og Fiskerforbund
på 100-års dagen.

Det er med glede jeg overbringer en hilsen
fra Regjeringen til dagens 100-års jublant.

Hundre år er et betydelig tidsspenn, og mye
har endret seg i løpet av denne tiden. Men det er
interessant å konstatere at de forhold som et sekel
tilbake fikk en del mennesker til å danne en jeger-
og fiskerforening, i stor utstrekning er aktuelle
også i dagens samfunn. Riktignok har synet på rovvilt-
bekjempelse og grunneierrettigheter gjennomgått en
viss utvikling over tiden. Men det som var de bærende
idéer for forbundet har stått ved makt gjennom årene.
Og det er de samme idéer som i dag former vår holdning
til naturvern og friluftsliv. Norsk natur har betyde-
lige ressurser og rikdommer, blant annet i sitt fugle-
og dyreliv og de innenlandske fiskeforekomster. Men
naturen må vernes og vilt- og fiskebestanden styrkes
og pleies dersom jegere og fiskere og friluftsmennesker
skal kunne ha det fulle utbytte av norsk natur og dens
rikdommer.

Det var disse idéer som besjelet de pionerer
som gikk sammen for å danne en jeger- og fiskerforening.
Den senere utvikling har vist at dette var foregangs-
menn som både hadde vidsyn og framsyn.

Vern og skjøtsel om våre naturverdier er blitt
en stadig viktigere oppgave, som også kaller på initiativ

og engasjement fra fellesskapets side. Opprettelse av et direktorat for jakt- og viltstellet og ferskvannsfiske i midten av 1960-årene er et uttrykk for det. Virksomheten har fått en ytterligere bredde gjennom opprettelse av natur- og nasjonalparker, og gjennom de lovframstøt som er gjort for å trygge verdifulle naturområder langs sjøen og ved våre innlandsstrender for friluftsfolk og for almenheten. Regjeringen arbeider med spørsmålet om å opprette et departement for natur- og miljøvernsaker.

Det går en klar linje fra det arbeid som ble tatt opp av pionerene i Jeger- og fiskerforbundet, som ble ført videre av nye generasjoner, og som i dag i stigende grad føles som et samfunnsansvar og en samfunnsoppgave. Men fortsatt er frivillig innsats og virksomhet av den største betydning for å skape forståelse og framdrift på dette viktige området.

Men vern og skjøtsel for våre naturrikdommer er mer enn å sikre naturområder og vilt- og fiskebestand. Like viktig er det å påvirke mennesker til å vise respekt og forståelse for våre naturverdier, både i jakt og fiske og i friluftslivet i videste forstand. Også på dette område kan Norges Jeger- og Fiskerforbund se tilbake på en betydelig innsats gjennom årene.

Vår jaktlov av 1951 bygger på det eldgamle prinsipp at det er tillatt å drive jakt på alle slags dyr og fugler.

I 1963 tilrådde Nordisk Råd det prinsipp at alle dyr skal være fredet, men at det kan tillates jakt på en del arter. Formålet var ikke å hindre jaktmessig utnyttelse av viltressursene, men bevare disse og samtidig skape et mer effektivt vern for arter som trues med utryddelse.

De ville dyrs livsrom blir stadig mer redusert. Også for menneskets ^{egen} skyld må utryddelsen av dyrearter hindres.

Det nye prinsipp for jaktlov ble innført i Finland i 1962, i Danmark i 1967 og i Sverige i 1968.

Norge har dessverre ikke tatt standpunkt til tilrådingen. Jaktlovkomitéen av 1969 ble ikke ferdig. Komitéen er nå delvis rekonstruert, bl.a. er dette forbunds formann kommet med.

Regjeringen er innstilt på å følge tilrådingen fra Nordisk Råd. Interessen for jakt og naturvern faller her sammen. Det må være i alles interesse at dyrelivet blir bevart. Uten vilt ingen jakt. Både praktisk og etisk vil det nye prinsipp være riktig.

I vår travle tid med tidsjag og stress, er en hobby som jakt og fiske og friluftsliv avkopling og mentalhygiene for tusener. Det er i dag over hundretusen nordmenn som løser vilttrygdavgift i Norge og dobbelt så mange som løser fisketrygd. Til dette kommer de hundre tusener som gjennom et aktivt friluftsliv henter livsglede og helse ute i naturen.

Også i dag trenger vi pionerer og pioner-
virksomhet på dette området. Norges Jeger- og Fisker-
forbund er i så måte en avantgarde i dag som for 100 år
tilbake.

Må jeg avslutte med å takke Forbundet for det
samfunnsnyttige arbeid som er utført gjennom årene,
og håpe på et fortsatt godt samarbeid mellom forbundet
og dets medlemmer, og de myndigheter som er gitt opp-
gaver på dette området.